
Święto  Matki  Bożej
Częstochowskiej
Zbliżające  się  Święto  Matki  Bożej  Częstochowskiej  (26
sierpnia) zostało ustanowione z inicjatywy i staraniem bł. o.
Honorata Koźmińskiego na początku ubiegłego stulecia.

O.  Honorat  poświęcił  się  dobrowolnie  jako  narzędzie  Maryi
Niepokalanej w Jej dziełach, o czym świadczy akt oddania się
Jej w niewolę miłości, zapisany w “Notatniku Duchowym” (1867):

Ciebie przeto, Przebłogosławiona Matko Jezusa i moja, przez
którą wszelkie dobro nam z nieba przychodzi, z której Serca
pochodzą te wszystkie zbawienne natchnienia, obieram sobie za
moją  Mistrzynię  i  Matkę  Dobrej  Rady  w  tym  moim  zajęciu,
prosząc  Cię  przez  Serca  Syna  Twego,  abyś  mi  dyktowała  to
wszystko, co widzisz do poprawy mojej potrzebne, a potem abyś
mnie  łaskawie  przestrzegała,  przypominała  i  dopomagała  do
dopełnienia tego, co sobie postanowię. To wszystko, co tu
piszę, składam dzisiaj w Przenajświętsze Serce Twoje, prosząc
Cię, abyś te moje niedołężne pragnienia ofiarowała P. Bogu
razem z najgorętszymi uczuciami i pragnieniami, którymi to
Serce  przy  Twoim  ofiarowaniu  się  przejęte  było  i  abyś  mi
uprosiła  przez  to  obfitsze  błogosławieństwo  Boże.  Siebie
samego także w to Serce przeczyste zamykam i razem z Tobą
ofiaruję  się  dzisiaj  P.  Bogu  naszemu  na  służbę  szczerą  i
gorliwą, z tym się oświadczając, że odtąd w tym Sercu chcę żyć
i Jego cnoty naśladować, i Jego uczuciami się przejmować, abym
przez to Serce Bogu najmilsze mógł się stać miłą Jemu ofiarą…
(…) Wybieram Ciebie dzisiaj wobec całego Dworu Niebieskiego za
moją Matkę i Mistrzynię, Tobie oddaję i poświęcam tytułem
niewolnika moje ciało i moją duszę, moje dobra wewnętrzne i
zewnętrzne,  i  wartość  samych  nawet  dobrych  moich  uczynków
przeszłych, teraźniejszych i przyszłych; dając Ci całkowite i
zupełne prawo rozrządzać mną i wszystkim, co do mnie należy,
bez wyjątku, według Twego upodobania, na większą chwałę Boga,
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w czasie i w wieczności.

Źródło:  Zgromadzenie  Sióstr  Westiarek  Jezusa  (westiarki.pl,
historia).


